
AKADEMICKÝ SENÁT
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

ZÁPIS ZE     ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU   
DIVADELNÍ FAKULTY JAMU DNE 22. 2  . 2016  

PŘÍTOMNI: doc. Mgr.  Petr  Francán; Mgr.  Igor  Dostálek;  doc.  Mgr.  Hana Halberstadt;  BcA. Monika 
Okurková; BcA. Šimon Peták;  prof.  PhDr.  Miroslav Plešák; MgA. Lukáš Rieger,  Ph.D.; BcA.  Michal 
Skočovský; MgA. Jan Šotkovský, Ph.D.

HOSTÉ: prof. PhDr. Josef Kovalčuk; MgA. Tomáš Gruna

Senát je usnášeníschopný.

PROGRAM JEDNÁNÍ:  1. Program jednání
2. Hlasování o zveřejnění předběžného seznamu osob navržených 

akademickou obcí na kandidáty na funkci děkana
3. Diskuse s akademickou obcí o vlastnostech budoucího děkana
4. Úprava seznamu osob navržených akademickou obcí na kandidáty na funkci 

děkana prostřednictvím tajného hlasování
5. Různé 

PROJEDNÁNO:
ad 1.

- Senát souhlasil s programem jednání.
ad 2.

-  Hlasování  o  zveřejnění  předběžného  seznamu  osob  navržených  akademickou  obcí  na 
kandidáty na funkci děkana předcházela diskuse. Po zvážení různých stanovisek se senát 
rozhodl, že předběžný seznam zveřejňovat nebude.

ad 3.
- V rámci diskuse s akademickou obcí vyjádřil prof. Kovalčuk svůj názor na vlastnosti budoucího 

děkana  fakulty:  mělo  by  jít  o  osobnost  morální,  čestnou  a  pedagogicky,  manažersky  i 
umělecky zkušenou.

- Svůj názor v diskusi vyslovili i někteří senátoři: prof. Plešák: děkan by měl být absolventem 
vysoké školy, otevřený a komunikativní; Mgr. Dostálek: měl by mít  zkušenost s uměleckým 
vysokým školstvím (nebo s jakýmkoli uměleckým školstvím); doc. Halberstadt: především by 
měl být čestný; BcA. Skočovský: měl by být adaptabilní.

tel.: 542 591 300 http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz 



AKADEMICKÝ SENÁT
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

- MgA. Gruna položil dotaz, zda senát do směrnic pro kandidaturu na funkci děkana fakulty 
zařadí i požadavek na zveřejnění týmu budoucích spolupracovníků (tajemníka a proděkanů). 
Senát vzal tento námět na vědomí, nikoli však jako nezbytnou podmínku.

ad 4. 
-  Senát  provedl  prostřednictvím  tajného  hlasování  výběr  osob,  které  osloví  se  žádostí  o 

vyjádření písemného souhlasu či nesouhlasu s kandidaturou. Stalo se tak na základě druhého 
odstavce Výzvy akademické obci ze dne  17. 12. 2015, ve které je stanoven postup volby 
kandidáta na funkci děkana.

- V rámci  tajného  hlasování  obdržel  každý  navržený  alespoň  jeden  hlas,  což  znamená,  že 
z předběžného seznamu osob navržených akademickou obcí na kandidáty na funkci děkana 
nebyl nikdo vyřazen.

- Akademická obec navrhla celkem 48 osob. Z celkového počtu 140 návrhů bylo 134 platných a 
6 neplatných. Seznam navržených osob je zveřejněn v příloze zápisu.

ad 5. 
-  Členové  Akademického  senátu  si  mezi  sebou  rozdělili  navržené  osoby,  aby  je  v období 

od 22. 2. do 26. 2. 2016 oslovili se žádostí o vyjádření písemného souhlasu či nesouhlasu 
s kandidaturou.

- Akademický senát stanovil přesné datum volby kandidáta na funkci děkana DIFA JAMU na 
5. 4. 2016 od 10,00 na učebně č. 104.

-  BcA.  Michal  Skočovský  tlumočil  stížnost  studentů  čtvrtého  ročníku  Ateliéru  činoherního 
herectví  na vizuální podobu tištěných grafických výstupů ve studiu Marta a komunikaci se 
zodpovědnými  osobami.  Senát  pověřil  BcA.  Skočovského,  aby  o  této  záležitosti  jednal 
s děkanem fakulty.

PŘÍLOHA ZÁPISU: Seznam osob navržených akademickou obcí na kandidáty na funkci děkana

Volba kandidáta na funkci děkana DIFA JAMU
se bude konat 5. 4. 2016 od 10,00 na učebně č. 104.

zapsala: verifikoval:
Monika Okurková Lukáš Rieger

tel.: 542 591 300 http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz 



AKADEMICKÝ SENÁT
Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

Příloha –   Seznam   osob navržených akademickou obcí na kandidáty na funkci děkana  

číslo jméno příjmení

1 Aleš Bergman
2 Jan Burian
3 Václav Cejpek
4 Stanislav Čaban
5 František Derfler
6 Viliam Dočolomanský
7 David Drozd
8 Petr Francán
9 Petr Gazdík
10 Roman Groszmann
11 Jan Havlice
12 Zdeněk Helbich
13 Marek Hlavica
14 Monika Horáková
15 Marek Horoščák
16 Ondřej Hrab
17 Blanka Chládková
18 Marie Jirásková
19 Jan Kolegar
20 Josef Kovalčuk
21 Ivo Krobot
22 Martin Kubran
23 David Lobpreis
24 Silva Macková

číslo jméno příjmení

25 Michal Mančík
26 Hana Mikolášková-Kovaříková
27 Zoja Mikotová
28 Stanislav Moša
29 Eva Novotná
30 Mirek Ondra
31 Petr Oslzlý
32 Petr Osolsobě
33 Boleslav Polívka
34 Antonín Přidal
35 Lukáš Rieger
36 Břetislav Rychlík
37 Michal Skočovský
38 Luděk Skočovský
39 Martin Sláma
40 Hana Slavíková
41 Jan Šotkovský
42 Miloš Štědroň
43 Petr Štěpán
44 Sylva Talpová
45 Ondřej Vodička
46 Petra Vodičková
47 Hasan Zahirovič
48 Michal Zetel

tel.: 542 591 300 http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/      e-mail: difa@jamu.cz 


	AKADEMICKÝ SENÁT
	Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění v Brně

